Профсоюз работников народного образования и науки РФ
МБОУ СОШ №44
ПРОТОКОЛ N4
отчетно-выборного профсоюзного собрания
от 31.03.2014
Состоит на учете -53 членов Профсоюза
Присутствуют на собрании - 51 член  Профсоюза
Отсутствуют- 2 человека

 Председательствовала: Троценко Т.В.
Секретарь собрания:   Кочерова Е.В.
                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Отчет о работе профсоюзного комитета за отчётный период;
 2.Отчёт о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации;
3. Выборы председателя первичной профсоюзной организации;
4.Выборы профсоюзного комитета;
5.Выборы контрольно- ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации;

6. Выборы делегата (ов) на конференцию районной организации Профсоюза;

          1 .СЛУШАЛИ:
Доклад председателя первичной организации Проф​союза
Кравченко П.А.
( Отчёт на 3 листах прилагается).

По отчетному  докладу  профсоюзного комитета в прениях выступили:

1. Веретенникова И.А.:«Было проведено много мероприятий, регулярно оказывалась поддержка членам профсоюза».
2. Осипенко Н.Н. «ПК принимал участие в распределении надтарифного фонда оплаты труда».

3. Хожаева Т.В. : «Продолжать работу по сплочению коллектива».
4. Троценко Т.В. «Работа профсоюзного комитета в школе видна. Постоянно проводилась работа по вовлечению в профсоюз новых работников школы, проводились интересные праздники с приглашением неработающих пенсионеров школы. Выделялась материальная помощь».
5. Джигуненко Т.В. «Признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной».
              2. СЛУШАЛИ: Романовец Е.И., председателя контрольно-ревизионной комиссии, о работе первичной профсоюзной организации и проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.

             Постановили:

1. Признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной (единогласно).

2.Новому составу профсоюзного комитета обратить внимание на решение следующих проблем:

- продолжить работу над доработкой дополнений к  коллективному договору
3. СЛУШАЛИ: о выборах председателя первичной профсоюзной организации.  Поступило предложение избрать председателем Кравченко П.А.
Постановили: 1. Провести выборы открытым голосованием

                                2. Избрать Кравченко П.А.  (единогласно)

   4.   СЛУШАЛИ: о выборах профсоюзного комитета.
Вносятся кандидатуры:

Ломов М.В.

Веретенникова И.А
Павлова Г.С.
Кочерова Е.В.
Лавриченко Д.В.

Шашко Е.В.

   Постановили: Избрать в состав комитета профсоюза названных членов профсоюза (единогласно).
      5. Слушали: Троценко Т.В., о выборах контрольно-ревизионной комиссии
Вносятся кандидатуры:

Крылатова Л.Г.

Савченко Е.А.

Ефременко Е.П.

   Постановили:

Избрать в состав контрольно-ревизионной комиссии названных членов профсоюза( единогласно)
6. Слушали: Троценко Т.В. о выборе делегата ( ов) на конференцию районной организации Профсоюза
Вносятся кандидатуры:

 Радченко Л.И.

Троценко Т.В.

Кравченко П.А.

7. Постановили:
Избрать делегатов на конференцию районной организации Профсоюза
Председатель первичной
профсоюзной организации                                                                       Кравченко П.А.